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اخبار

 پیام تسلیت رهبر انقلاب درپی درگذشت ابوالشهیدین 
حاج سیدجواد حجازی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت ابوالشهیدین حاج 
سیدجواد حجازی را تسلیت گفتند. در پیام رهبر معظم انقلاب خطاب 
به جناب حجت‌الاسام حاج سیدعلی‌اصغر حجازی، آمده است: 
»درگذشت پدر بزرگوار جنابعالی، مؤمن مجاهدِ صادق و ابوالشهیدین 
مرحوم آقای حاج سیدجواد حجازی رحمة‌الله‌علیه را به شما و والده 
گرامی و اخوان محترم و دیگر بازماندگان و دوستان و همکاران آن مرحوم 
تسلیت عرض می‌کنم. مجاهدت‌های پیش از انقلاب و خدمات گسترده 
و مداوم ایشان در دوران جمهوری اسامی، حسنات ارزشمندی است که 
رحمت و مغفرت الهی را نصیب آن مرحوم خواهد کرد بمنّـــه و فضله.«

حاج سید جواد حجازی پدر شهیدان سید جعفر و محمدباقر حجازی و از 
یاران دیرین امام و رهبری و مدیرعامل مؤسسه دارالایتام مهدیه بود که روز 
گذشته در سن ۹۴ سالگی دعوت حق را لبیک گفت. مراسم تشییع و اقامه 
نماز بر پیکر این مرحوم دیروز با حضور محمد مخبر سرپرست ریاست 
جمهوری و غلامحسین اسماعیلی رئیس دفتر رئیس‌جمهور برگزار شد. 
گفتنی است، قرار است پیکر مرحوم حجازی در مشهد مقدس تدفین 
شود.  محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان رئیس 
جمهور منتخب، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس، حجت‌الاسام اژه‌ای 
رئیس دستگاه قضا و بسیاری دیگر از سران و مسئولان کشوری و لشکری 
نیز با صدور پیام‌هایی، درگذشت مرحوم حاج سید جواد حجازی را به 

حجت‌الاسلام سیدعلی‌اصغر حجازی تسلیت گفتند.
 

آیت‌الله نکونام تشییع و تدفین شد
آیت‌الله علی نکونام گلپایگانی، عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، 
روز پنجشنبه دعوت حق را لبیک گفت و به دیار باقی شتافت. در پی این 
اتفاق، دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب در پیامی با تسلیت 
درگذشت عالم وارسته و فقیه انقلابی، آیت‌الله علی نکونام تصریح کرد: 
آن مرحوم در طول حیات علمی پربار خود از محضر فقهای مبرز و علمای 
صاحب‌ضمیری بهره برد و خویشتن نیز شاگردان دانشمندی را تربیت 

نمود که باقیات صالحات ایشان به شمار می‌آید.
همچنین صبح دیروز پیکر آیت‌الله نکونام پس از اقامه نماز توسط 
آیت‌الله جعفر سبحانی از مراجع عظام تقلید، بر دستان مردم قم 
از مسجد امام حسن عسکری)ع( به سمت حرم حضرت فاطمه 
معصومه)س( تشییع شد و در حرم کریمه اهل بیت)ع( آرام گرفت.

 اولین نماز جمعه تبریز 
به امامت حجت‌الاسلام مطهری‌اصل

مراسم معارفه حجت‌الاسام »احمد مطهری‌اصل« به عنوان نماینده 
ولی فقیه در استان آذربایجان‌شرقی و امام ‌جمعه تبریز، هفته گذشته با 
حضور حجت‌الاسام »محمد محمدی‌گلپایگانی« رئیس دفتر مقام معظم 
رهبری و حجت‌الاسام »محمدجواد حاج‌علی‌اکبری« رئیس شورای 
سیاستگذاری ائمه جمعه کشور در شورای اداری استان آذربایجان‌شرقی 
برگزار شد. به فاصله یک روز پس از مراسم معارفه نیز روز گذشته اولین 
نماز جمعه آذربایجان‌شرقی به امامت حجت‌الاسام مطهری‌‌اصل 
برگزار شد. نماینده ولی فقیه در آذربایجان‌شرقی و امام جمعه تبریز 
در خطبه‌های اولین نماز جمعه خود با بیان اینکه همه آماده خدمت 
به رئیس‌جمهور منتخب هستیم، از دکتر مسعود پزشکیان خواست از 
همه افرادی که آماده خدمت به کشور هستند استفاده کند. وی تأکید 
کرد: رئیس‌جمهور همچنین باید در راستای منویات رهبری، راه شهید 
رئیسی را ادامه دهد و همه ما برای سرافرازی ایران و ملت انقلابی کنار 

رئیس‌جمهور هستیم.
 

اعلام زمان و جزئیات مراسم تنفیذ و تحلیف
مراسم تنفیذ و اعطای حکم رئیس‌جمهور چهاردهم و آغاز به‌ کار رسمی 
رئیس‌جمهور منتخب روز یکشنبه هفتم مرداد‌ماه ۱۴۰۳ با حضور رهبر 

معظم انقلاب اسامی برگزار خواهد شد.
به گزارش ایرنا، این مراسم در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار می‌شود 

و جمعی از مسئولان و کارگزاران نظام نیز در آن حضور خواهند داشت.
پیش از این نیز اعلام شده بود مراسم تحلیف رئیس‌جمهور منتخب 
در پیشگاه نمایندگان مردم روز سه‌شنبه نهم مرداد‌ماه برگزار خواهد 
شد. حجت‌الاسام علیرضا سلیمی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس 
در این‌باره با اعام خبر تشکیل کارگروه مشترک با حضور نمایندگان 
معاونت اجرایی مجلس، وزارت امور خارجه و علی نجفی، نماینده ویژه 
رئیس‌جمهور برای دعوت از میهمانان و برگزاری مراسم تحلیف گفت 
که این کارگروه کار دعوت از میهمانان را در حوزه خارجی آغاز کرده و در 
حوزه داخلی نیز عاوه بر میهمانانی که در قانون اساسی صراحتاً دعوت 
از آنها ذکر شده و میهمانانی که به صورت سنتی در مراسم تحلیف دعوت 
می‌شوند، سایر میهمانان با نظر کارگروه مشترک تعیین ‌شده برای 

برگزاری این مراسم، دعوت خواهند شد.

در مراسمی با حضور سرپرست ریاست جمهوری

 905 دستگاه خودروی امدادی 
به ناوگان هلال احمر ایران ملحق شد

 صبح پنجشنبه طی مراسمی که در مرقد مطهر حضرت امام خمینی)ره( 
و با حضور سرپرست ریاست جمهوری و مدیران ارشد جمعیت هلال 
احمر کشور برگزار شد، 905 دستگاه خودروی امدادی به صورت رسمی به 
ناوگان امدادی جمعیت هلال احمر جمهوری اسامی ایران ملحق شد. 
این خودروها که شامل آمبولانس و خودروهای امداد و نجات هستند، 
در دولت سیزدهم خریداری و ترخیص شدند تا در سرعت‌بخشی به 
عملیات‌های مختلف پایگاه‌های جمعیت هلال احمر سراسر کشور 
برای نجات و امدادرسانی به حادثه‌دیدگان حوادث به کار گرفته شوند.

 
رئیس‌جمهور منتخب در آیین قدردانی از 
اعضای ستاد انتخاباتی‌اش سخنانی گفت 
که نشان داد آنچه طی حدود یک ماه کارزار 
انتخاباتی به مثابه شعار از سوی او عنوان 
شده اصولی است که او عزم جدی دارد در 

دولت چهاردهم پیگیری کند. 
ابتنای امور به قدرت و همراهی مردم، اصل 
قراردادن حق و عدالت در برابر هرگونه فشار 
داخلی و خارجی و دفاع از حقوق شهروندان 
غ از هرگونه تفاوت قومی، مذهبی  فار
و جنسیتی مواردی بود که در نخستین 
سخنرانی عمومی پزشکیان از جایگاه 
رئیس‌جمهور منتخب مردم شاخص بود.
ی  ها ر ا ید د ن  یا جر ر  د همچنین  و  ا
با  دیدار  در  به‌ویژه  و  آخر هفته‌اش 
نامزد  جایگاه  از  که  شخصیت‌هایی 
ریاست‌جمهوری رقابت سخت و چالش 
برانگیزی را با آنها از سر گذرانده بود در کنار 
دعوتش از همه احزاب و نهادهای مدنی 
برای ارائه پیشنهادهایشان در تشکیل کابینه 
نشان داد که روی گشاده‌ای برای همکاری 
با همه نیروها و جریان‌ها و استفاده از 
تجربیات و برنامه‌های پیشنهادی‌شان دارد.

 بر سر پیمان با مردم 
برای حق و عدالت

مسعود پزشکیان سخنرانی روز پنجشنبه‌اش 
در جمع اعضای ستاد انتخاباتی استان 
تهران را این‌گونه آغاز کرد که »پست، 
مقام و جایگاه برای من هیچ امتیازی ندارد 
و به آنچه که به آن معتقدم، همچنان 
اعتقاد دارم. اما بار سنگینی که شما و 
مردم بر شانه‌های ما گذاشته‌اید، به‌شدت 

سنگینی می‌کند و اگر شما اعضای ستاد، 
مردم، نخبگان، تولیدکنندگان، کارشناسان، 
صنعتگران، مذهبیان، عشایر، کشاورزان 
و سایر اقشار مردم نباشند، به تنهایی و 
بدون حمایت مردم، نمی‌توان امور کشور 

را انجام داد.«
وی با بیان اینکه صادقانه با همه مردم 
بر آنچه که پیمان بسته ام، خواهم ماند، 
یادآور شد: زندگی امام حسین)ع( و سایر 
ائمه سرشار از حریت، آزادگی، درس و 
تجربه است و من زندگی خود را با زندگی 
آنها تطبیق داده و به این راهی که انتخاب 

کرده‌ام، افتخار می‌کنم.
پزشکیان با تأکید بر اینکه برای حق 
و عدالت در برابر هیچ قدرتی سر خم 
نخواهد کرد، ادامه داد: همه حرف‌هایی 
که بیان شد، شعار نبود بلکه به آن باور 
داریم. اما اینکه چه میزان می‌توانیم در 
این راه بایستیم، به شما، ما و مردم کشور 
بستگی دارد. اما عده‌ای رفتارهایی به 
اسم اعتقاد و باور انجام دادند که اعتقاد 
مردم را نسبت به باورها کمرنگ و شاید 

بی‌رنگ کردند.
رئیس‌جمهور منتخب ایران اسامی در 
ادامه یادآور شد: وقتی انسانی که حریت 
دارد و حق‌طلب است و همه چیز خود 
را برای حق قربانی می‌کند، اما برخی 
به چنین انسان‌هایی توجه نمی‌کنند و 
جای دیگری را قبله خود قرار می‌دهند. 
او تصریح کرد: اما اگر با مردم بر اساس 
حق و عدالت صحبت کنیم، اگر حق همه 
را بپذیریم و در اختیار آنها قرار دهیم و حق 
آنها را چه چپ باشند چه راست، مذهبی 
وغیرمذهبی، مسلمان و غیرمسلمان، زن 
یا مرد، چه جوان یا پیر باشند، ضایع 
نکنیم، قطعاً هیچ فردی از ما ناراضی و 

دلزده نخواهد شد.

تأکید بر اخلاق و انصاف به عنوان 
مقدمه پیشرفت

رئیس‌جمهور منتخب با بیان اینکه ما 
مسئول از بین رفتن باورها هستیم و این 
موضوع به آن امام یا باور مرتبط نیست، 
افزود: در این راه الگو شویم تا سبب 
بی‌آبرویی ما نشود بلکه سبب زینت ما 
شود. برهمین اساس زندگی، اخاق، 
برخورد و رفتار ما باید در مسیری که امام 
به ما نشان داده، قرار بگیرد که در چنین 
شرایطی کشور پیشرفت خواهد کرد و روابط 
ما هم انسانی شده و برخوردها با یکدیگر 
منصفانه خواهد شد و این رویه سبب 
خواهد شد به یکدیگر افترا و تهمت نزده 
و دروغ نگوییم. او سپس تأکید کرد: یکی 
از فرایض مهم در بین مردم این است که 
فردی که وعده می‌دهد پای وعده و حرف 
خود بایستد. رئیس‌جمهور منتخب با بیان 
اینکه برخی از برادرها گمان می‌کنند که ما 
خود را گم کردیم و یا قرار است زدوبندی 
انجام دهیم، اما مطمئن باشید که زدوبندی 
انجام نخواهیم داد، گفت: در هر موقعیتی 
صادقانه با مردم صحبت کرده‌ام، زیرا این 
موقعیت‌ها و جایگاه‌ها ما را تغییر نخواهد 
داد. اگر قرار بود بخورم، ببرم و بدزدم، 
تاکنون باید این کار را انجام می‌دادم اما قرار 
نیست در این سن برای خودم و اطرافیانم 
کاری انجام دهم و کاری هم نخواهم کرد.

 قدردانی از مردم و تعهد 
به پاسداشت حقوق شهروندی

پزشکیان در ادامه این سخنرانی ضمن 
دعوت از اعضای ستاد خود به حفظ انسجام 
و وحدت، افزود: همچون یک شبکه به 
یکدیگر وصل شوید و صدای من باشید 
و من صدای شما خواهم بود. باید ایران 
بر اساس حق، عدالت، آزادگی و مردانگی 

درست شود. رئیس جمهور منتخب سپس 
با قدردانی از همه مردم این کشور که پای 
صندوق‌های رأی آمدند، تصریح کرد: ایران 
برای همه ایرانیان است و همه باید تلاش 
کنیم ایران بر اساس حق، عدالت، آزادگی 
و مردانگی درست شود. حق هر فردی، حق 
هر قومی و حق هر کسی که در این جامعه 
ناحق شود، باید ما مقابل آن ایستاده و از 
این ناحقی جلوگیری کنیم و اجازه ندهیم 
حق فردی از بین برود. این رویه‌ای است 
که امام حسین)ع( و حضرت علی)ع( به 
ما آموختند. وی با بیان اینکه با کمک 
هم، باورها و اعتقادهای خود را با قدرت 
در جامعه پیگیری خواهیم کرد، افزود: 
ما از نسلی نیستیم که تصور کنید دروغ 
می‌گویم. بلکه ما راه امام حسین)ع( و 
راه حضرت علی)ع( و راه انسان‌های آزاده و 
عدالت خواه را ادامه خواهیم داد. پزشکیان 
در پایان این سخنرانی از همه اعضای ستاد و 
سایر مردم خواست در راهی که دارد به وی 
کمک کنند و خاطرنشان کرد: در این راه 
امید است به نحوی اقدام کنیم که اجازه 
ندهیم در جای جای این کشور ظلمی و 
ستمی انجام شود و حق و ناحقی صورت 
بگیرد و مظلومی باشد و ما صدای او را 
نشنویم. بلکه باید صدای او را بشنویم و حق 

او را پیگیری کنیم.

دیدار با رقبای دیروز و حامیان فردا
دفتر رئیس جمهور منتخب در روزهای 
آخر هفته هم محل حضور مقامات و 
شخصیت‌های متعددی بود که برای بیان 
تبریک برای موفقیت وی در کسب اعتماد 
مردم در انتخابات و نیز آرزوی موفقیت 
و اعام حمایت و همکاری با پزشکیان 
دیدار و گفت‌و‌گو داشتند. حجت‌الاسام 
سید محمود علوی وزیر سابق اطلاعات، 

رئیس‌جمهور 
منتخب 
در آیین 

قدردانی از 
اعضای ستاد 

انتخاباتی‌اش 
سخنانی 
گفت که 

نشان داد 
آنچه طی 

حدود یک 
ماه کارزار 

انتخاباتی به 
مثابه شعار 

از سوی او 
عنوان شده 

اصولی است 
که او عزم 

جدی دارد 
در دولت 

چهاردهم 
پیگیری کند

پزشکیان در آیین قدردانی از اعضای ستاد انتخاباتی‌اش در استان تهران:

 وعده‌های من برای کسب مقام نبود 
و به آنها پایبندم

حسین دهقان رئیس بنیاد مستضعفان 
میرحسین  ا سید  و  سامی  ا نقاب  ا
قاضی‌زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران از جمله این دیدار کنندگان 
بودند. قاضی‌زاده هاشمی با حضور در دفتر 
رئیس جمهور منتخب آخرین وضعیت 
اقدامات و خدمات مجموعه تحت مدیریت 
خود را تشریح کرد. پزشکیان نیز در این 
دیدار ضمن تأکید بر اهمیت رسیدگی 
مناسب به خانواده معظم شهدا و جانبازان 
و ایثارگران کشور، از توضیحات قاضی‌زاده 
و نیز از حضور وی در عرصه رقابت‌های 
انتخاباتی برای ایجاد نشاط و شور در این 
رویداد مهم ملی قدردانی کرد. در کنار این 
دیدارها پر بازتاب‌ترین شان حضور علیرضا 
زاکانی شهردار تهران در دفتر رئیس جمهور 
منتخب بود. استقبال گرم پزشکیان از رقیب 
سرسخت انتخاباتی، واکنش‌های مثبت 
رسانه‌ها را به همراه داشت. زاکانی نیز پس 
از تبریک و آرزوی موفقیت اظهار امیدواری 
کرد که با تداوم همکاری و هم‌افزایی 
دولت جدید و شهرداری تهران، مسیر 
خدمت‌رسانی به مردم شریف تهران بیش 

از پیش تسهیل و هموار شود.

دعوت از نهادهای مدنی به مشارکت 
درانتخاب کابینه

دفتر رئیس‌جمهور منتخب در نامه‌ای که 
شامگاه پنجشنبه در رسانه‌های عمومی 
منتشر شد از نهادهای مدنی، انجمن‌های 
علمی، احزاب، جریان‌ها و شخصیت‌های 
سیاسی با گرایش‌های متفاوت درخواست 
کرد که پیشنهادات خود را برای انتخاب 
اعضای کابینه دولت چهاردهم ارائه کنند.
در متن نامه‌ای که برای رؤسای انجمن‌های 
علمی، نهادهای مدنی، اتاق بازرگانی، 
احزاب سیاسی، شخصیت‌های ملی و 
رقبای انتخاباتی رئیس جمهور منتخب 
ارسال شد و در بیان شاخص‌های تعیین 
شده و شایسته‌ترین افراد برای عضویت 
در دولت ویژگی‌هایی همچون: التزام به 
قانون اساسی و اسناد بالادستی، اشتهار 
به پاکدستی صداقت و شجاعت داشتن، 
نگرش ملی، دوری از گرایش‌های افراطی، 
جناحی، قومی مذهبی و منطقه‌ای، همراهی 
و وفاداری نسبت به گفتمان رویکرد رئیس 
جمهور، باور به ضرورت توسعه عدالت، 
باورمند به ایده صدای بی‌صدایان بودن 
و تحقق مطالبات زنان جوانان و اقوام، 
باور به تعامل اجتماعی و فرهنگی، باور به 
ضرورت همگرایی، وفاق و انسجام ملی، 
معتقد و عامل به کار کارشناسانه و شایسته 
گزینی، باورمند به ضرورت همراهی و توأمانی 
مقاومت و انعطاف در سیاست خارجی، 
شناخت مأموریت دستگاه و برخوردار از 
توانایی شناخت و حل مسأله، دارای مدرک 
معتبر کارشناسی ارشد یا بالاتر، تجربه 
مدیریت عالی اجرایی در بخش دولتی 
خصوصی یا دانشگاهی، دارای روحیه و 
شجاعت نوآوری و پذیرش و پیشبرد آن، 
دارای نگرش و توان راهبری اعتقاد به کار 
کارشناسی، باورمند به حکمرانی مشارکت 
جویانه و ضرورت مشارکت مردم در اداره 
کشور احصا شده است. این نامه در 
پایان تأکید دارد: در ترکیب کابینه ایجاد 
وفاق ملی، فراگیر شدن شمول دولت، 
ارتقای کارآمدی ورود چهره‌های نو، کاهش 
میانگین سنی اعضای دولت و حضور زنان 
و نمایندگانی از جامعه متنوع ایران مورد 

توجه جدی است.

گزارش

پس از گذشت 
تقریباً یک سال 

از عضویت 
ایران در گروه 

اقتصادی 
بریکس، 

محمدباقر 
قالیباف 

رئیس مجلس 
شورای اسلامی 

کشورمان به 
منظور شرکت 

در دهمین 
مجمع پارلمانی 

بریکس، به 
سنت‌پترزبورگ 

روسیه سفر 
کرد. سفری که 

نخستین حضور 
رسمی ایران در 
گروه اقتصادی 

بریکس بود

دیدار رئیس جمهور منتخب با خانواده شهید آیت‌الله رئیسی
رئیس جمهور منتخب با حضور در منزل شهید آیت‌الله رئیسی با همسر و خانواده ایشان از نزدیک دیدار کرد. به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
منتخب عصر پنجشنبه با حضور در منزل شهید آیت‌الله رئیسی با همسر و خانواده ایشان از نزدیک گفت‌وگو کرد. در این دیدار صمیمی، پزشکیان با گرامیداشت 
نام و یاد رئیس جمهور شهید، از تلاش‌های ارزنده و فراموش ناشدنی آیت‌الله رئیسی در مسیر خدمت به مردم و پیشرفت کشور قدردانی کرد. دکتر جملیه 
علم‌الهدی همسر آیت‌الله رئیسی نیز در این دیدار در سخنانی با برشمردن برخی ویژگی‌های شهید جمهور و تلاش‌های ایشان برای خدمت به مردم و اعتلای 

نام انقلاب اسامی، بر ضرورت تداوم مسیر خدمت‌رسانی به مردم عزیز ایران تأکید کرد.

ـــرش بـ

عضویت ایران در گروه اقتصادی بریکس، 
از جمله نتایج مهم دیپلماسی عزتمندانه 
و فعال شهید رئیسی در راستای تأمین 
منافع ملی بود. سال گذشته و در نتیجه 
سیاست خارجی فعال دولت سیزدهم، 
اعضای گروه اقتصادی بریکس از جمله 
روسیه، هند، برزیل، چین و آفریقای جنوبی 
با عضویت رسمی ایران در این گروه نوظهور 
اقتصادی موافقت کردند. این درحالی 
بود که کمتر از دو ماه قبل‌تر، جمهوری 
اسامی ایران به عضویت رسمی سازمان 
همکاری شانگهای در‌آمده بود. بریکس و 
شانگهای، ائتلاف‌های نوظهوری هستند که 
کاماً مخالف یکجانبه‌گرایی بوده و با نگاه 
احترام به استقلال کشورها برای همگرایی 
و همکاری در جهت پیشرفت امور ملت‌ها 
تشکیل شده‌اند و به دنبال همگرایی برای 
توسعه هستند. چه آنکه ماهیت پیمان 
کشورهای عضو بریکس نیز اقتصادی بوده و 
یکی از اولویت‌هایی که برای خود مشخص 
کرده‌اند، ایجاد ارز مشترک و راه‌حل‌های 
اقتصادی برای دلارزدایی از مناسبات تجاری 
است. حالا پس از گذشت تقریباً یک 
سال از عضویت ایران در گروه اقتصادی 
بریکس، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسامی کشورمان به منظور شرکت 
در دهمین مجمع پارلمانی بریکس، به 

سنت‌پترزبورگ روسیه سفر کرد. سفری 
که نخستین حضور رسمی پارلمان ایران 
در گروه اقتصادی بریکس بود. دهمین 
مجمع پارلمانی بریکس روزهای پنجشنبه 
و جمعه هفته گذشته برگزار شد. موضوع 
این مجمع نیز بررسی نقش پارلمان‌ها در 
تقویت چندجانبه‌گرایی برای توسعه و امنیت 

جهانی عادلانه بود.

 قالیباف: دلارزدایی 
فشار امریکا بر اقتصادهای نوظهور را 

قطع خواهد کرد
محمدباقر قالیباف در دهمین مجمع 
پارلمانی بریکس با بیان اینکه موضع 
همیشگی جمهوری اسامی لزوم توجه به 
یک نظام چندجانبه‌گرا است، تأکید کرد: 
با چنین نگرشی، دولت و مجلس شورای 
اسامی ایران با عزم و اراده قوی، خواهان 
مشارکت و همکاری سودمند بین اعضا و 
تحقق عملی اهداف متعالی بریکس است.
رئیس قوه مقننه از جمله اقدامات مهمی 
که در بریکس دنبال شده را دلارزدایی و 
استفاده از ارزهای جایگزین برای تجارت 
بین اعضا عنوان کرد و افزود: این رویه 
باعث قطع یکی از اهرم‌های اصلی فشار 
امریکا بر اقتصادهای نوظهور خواهد بود. 
قالیباف توافق مالی اخیر میان ایران و 
روسیه را از نمونه‌های موفق همکاری برای 
دلارزدایی از مناسبات دوجانبه دانست. 
گسترش همکاری در تعیین فرایندهای 
انتقال پول میان کشورهای عضو و نیز توسعه 

کریدورهای تجاری برای انتقال کالا و خدمات 
اعضای بریکس نیز از جمله ظرفیت‌های 
مهمی است که قالیباف بر به کار‌گیری آنها 
تأکید کرد. رئیس مجلس شورای اسامی 
همچنین ترانزیت، انرژی، تجارت و بانک 
را از مهم‌ترین محورهای همکاری میان 
اعضای بریکس برشمرد گفت: ایران آمادگی 
همه‌جانبه دارد تا در تمامی این حوزه‌ها 
با شرکای خود همکاری کند. قالیباف در 
بخش دیگری از اظهارات خود پیشنهاد کرد 
که موضوع تحریم‌های اقتصادی و مقابله 
با اقدامات قهری یکجانبه‌گرایانه به عنوان 
یک تهدید بزرگ علیه امنیت، رفاه مردم و 
شهروندان عادی اعضای بریکس در دستور 
کار مجمع مجالس بریکس قرار گیرد. وی 
همچنین آمادگی کامل پارلمان جمهوری 
اسامی ایران را برای همکاری و تعامل فعال 
و هدفمند با همتایان خویش در مجالس 
عضو بریکس در امر تقویت رهیافت ارزشمند 
همگرایی اعلام کرد. رئیس مجلس شورای 
اسامی همچنین در جریان این نشست، 
یادداشت تفاهمنامه پروتکل مجمع پارلمانی 
بریکس را که به امضای همه رؤسای مجالس 

حاضر رسیده امضا کرد.

 تأکید پوتین بر تداوم همکاری 
با ایران

محمدباقر قالیباف در حاشیه مجمع پارلمانی 
بریکس، با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روسیه دیدار و گفت‌و‌گو کرد. پوتین در این 
دیدار ضمن ابراز تأسف بابت شهادت رئیس‌ 

 اولین حضور رسمی پارلمان ایران در بریکس 
با شرکت محمدباقر قالیباف در مجمع پارلمانی این گروه رقم خورد

 میراث دیپلماسی انقلابی 
برای همکاری با قدرت های نوظهور 

جمهور اسامی ایران، با اشاره به برگزاری 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
در ایران، ابراز امیدواری کرد که روابط 
دوجانبه تهران-مسکو به همان اندازه‌ای که 
زمان ریاست جمهوری آیت‌الله رئیسی بود، 
توسعه خواهد یافت. رئیس جمهور روسیه 
همچنین با ابراز خوشحالی از دیدار رئیس 
مجلس کشورمان، از قالیباف خواست تا 
بهترین آرزوهای وی را به رهبر انقلاب و همه 
مردم ایران برساند. قالیباف همچنین با 
ویاچسلاو والودین رئیس دومای ملی روسیه 
و والنتینا ماتوینکو رئیس شورای فدراسیون 

این کشور دیدار و گفت‌و‌گو کرد.

 قالیباف: خط قرمز ما تغییر مرز 
در همسایگی ایران است

یکی دیگر از برنامه‌های قالیباف، دیدار و 
گفت‌و‌گو با روبین روبینیان نایب رئیس 
مجلس ارمنستان بود. رئیس قوه مقننه 
ایران ضمن تأکید بر توسعه ارتباطات و 
همکاری بین دو کشور، اظهار کرد: خط قرمز 
ما هر گونه تغییر مرز در همسایگی ایران 
است و بارها بر این موضوع تأکید کرده‌ایم.
نایب رئیس مجلس ارمنستان هم ضمن 
عرض تسلیت به خاطر شهادت آیت‌الله 
رئیسی، از مواضع ایران در حمایت از 
تمامیت ارضی این کشور قدردانی کرد.

 همخوانی سیاست‌‌های بلاروس 
با سیاست‌های ایران

محمدباقر قالیباف در دیدار جداگانه‌ای 
نیز با ایگور سرگینکو رئیس پارلمان 
بلاروس دیدار کرد. در این دیدار رئیس 
مجلس ایران نگاه‌ها و دیدگاه ایران و 
بلاروس را به یکدیگر نزدیک دانست و 
از فرصت‌های قابل استفاده در حوزه 

تجارت صحبت کرد.
ایگور سرگینکو نیز با تأکید بر اینکه 
سیاست خارجی و خط مشی جمهوری 
بلاروس با سیاست‌های جمهوری ایران 
همخوانی دارد، گفت: هرچند روابط 
بین دو کشور در حال گسترش است 
اما برای اجرایی‌سازی توافقات نیازمند 

فعالیت‌های جدی‌تر هستیم.

 تأکید قالیباف بر استفاده از 
ظرفیت ایران در تاجیکستان

محمدباقر قالیباف در دیدار با محمدطاهر 
ذاکرزاده رئیس مجلس نمایندگان 
تاجیکستان نیز بر استفاده از ظرفیت 
ایران در حوزه‌های خدمات مهندسی در 
تاجیکستان تأکید کرد. رئیس مجلس 
نمایندگان تاجیکستان هم از ضرورت 
پیگیری توسعه روابط فی‌مابین تهران-

دوشنبه سخن گفت.

سیاست خارجی


